МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Яровое

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 596-606, на основании распоряжения Правительства Алтайского края от
17.10.2017 № 336-р

1. Перечень целевых показателей, характеризующих выполнение Указов
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596-606 на муниципальном
уровне, утвержденный распоряжением Администрации города Яровое Алтайского
края 22.03.2016 № 31-р, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отменить распоряжение Администрации города Яровое Алтайского края от
03.07.2017 №83-р.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города В.Н. Самобочий

»
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации
города Яровое Алтайского края
от/3.

Перечень целевых показателей, характеризующих выполнение
Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596-606

на муниципальном уровне
N п/п Целевой показатель указа Единица

измерения
Целевой показатель указа Ответственный исполнитель

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. целевое
значениефакт факт факт план план

1 2 3 7 8 9 10 11 12 13
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике"

1 Объем инвестиций в основной капитал за
счет всех источников финансирования

млн. руб. 165,3 215,2 132,8 177,8 186,7 877,8 отдел по экономике, инвестициям и
промышленности

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"
2 Рост реальной заработной платы

работников крупных и средних
организаций относительно уровня 20) 1
года

% 118,9 102,7 99,8 103,6 105,7 105,7 отдел по труду и социальным
вопросам

3 Рост реальной заработной платы
работников крупных и средних
организаций относительно уровня 2011
года, в том числе по основным видам
деятельности: оптовая и розничная
торговля; ремонт автотранспортных
средств

% 99 85,1 86,4 90,2 91 91 отдел по развитию
предпринимательства и туризма

4 Отношение средней заработной платы
педагогических работников
образовательных организаций общего
образования к среднемесячной
начисленной заработной плате наемных
работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и

% 100,0

А

98,5 91,2 100,0 100,0 100,0 Комитет администрации г. Яровое
по образованию

I

физических лиц (среднемесячному
доходу от трудовой деятельности) по
Алтайскому краю2

5 Отношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольных
образовательных учреждений к средней
заработной плате в сфере общего
образования по Алтайскому краю

% 97,7 86,3 81,8 100,0 100,0 100,0 Комитет администрации г. Яровое
по образованию

6 Отношение средней заработной платы
работников учреждений культуры к
средней начисленной заработной плате
наемных работников в организациях, у
индивидуальных предпринимателей и
физических лиц (среднемесячному
доходу от трудовой деятельности) по
Алтайскому краю 2

% 69,2 76,7 65,9 90,0 100,0 100,0 Комитет администрации г. Яровое
по культуре, спорту и молодежной
политике

7 Доля детей, привлекаемых к участию в
творческих мероприятиях, в общей числе
детей

% 59,5 64,1 83,5 83,5 83,6 83,6 Комитет администрации г. Яровое
по культуре, спорту и молодежной
политике

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения"
8 Обеспеченность врачами городского

населения
единиц на

10 тыс.
населения

46,2 48,1 45,2 45,2 43 43 отдел по труду и социальным
вопросам

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"
9 Доступность дошкольного образования 1 % 100,0 100,0 100,0 X X 100,0

(2016)
Комитет администрации г.Яровое
по образованию

10 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет,
обучающихся по дополнительным
образовательным программам, в общей
численности детей этого возраста

% 80,5 63,3 69,2 69,5 69,5 69,5 Комитет администрации г.Яровое
по образованию

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"

11 Ввод жилья КВ. м 2020 421 2056 2400 800 7697 отдел по строительству,
архитектуре и охране окружающей

1 Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет,
получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного
образования.
2 До 2015 года отношение рассчитывалось к средней заработной плате по Алтайскому краю.

среды
12 Площадь земельных участков,

предоставляемых для жилищного
строительства

га 2,97 0,98 1,05 1,01 1,01 7,02 отдел по строительству,
архитектуре и охране окружающей
среды;
отдел по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям

13 Количество граждан, переселенных из
аварийного жилищного фонда

человек 0 0 0 0 0 0 отдел жилищно-коммунального
хозяйства

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях сове эшенствования системы государственного управления"
14 Доля граждан, использующих механизм

получения муниципальных услуг в
электронной форме

% 5 15 20 50 70 70 организационный отдел;
отдел информационных технологий

15 Среднее число обращений
представителей бизнес-сообщества в
орган местного самоуправления для
получения одной муниципальной услуги,
связанной со сферой
предпринимательской деятельности

единиц 2 2 2 X X 2
(2014)

отдел по развитию
предпринимательства и туризма

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"
16 Количество молодых семей, улучшивших

жилищные условия
единиц 6 3 4 1 3 17 отдел по делам молодежи;

комиссия по распределению жилья